CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1488/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que,  seja  executado  por
intermédio de convênios e parcerias com a iniciativa privada, com intuito de ser disponibilizando
sinal público de internet na praça, locais de práticas esportivas, pontos de ônibus ou qualquer local
em que haja viabilidade para instalação no Distrito de Amanhece, trazendo o benefício do “Wi-Fi
Grátis” para a população do distrito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 19 de abril de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 19/04/2022

		2022-04-22T15:00:18-0300

		2022-04-22T15:00:35-0300

		2022-04-22T15:12:53-0300